
BEVARING AV MYR I NORGE 

INTRODUKSJON  

Først litt mer om Naturmangfoldloven. Dette er som sagt over, en norsk lov som regulerer 
forvaltning av naturens mangfold. Formålet med loven er å sikre at naturen med dens 
biologiske, mannskapsmessige og geologiske mangfold og økologiske prosesser tas vare på 
ved bærekraftig bruk og vern. Loven gjelder for alle sektorer som forvalter naturmangfold 
eller tar beslutninger som har konsekvenser for dette mangfoldet. 

Her vil jeg nevne noen punkter fra loven som jeg mener er viktige i denne sammenheng: 

1. Bærekraftig bruk: Naturen skal brukes på en bærekraftig måte, slik at den kan 
fortsette å gi grunnlag for menneskenes virksomhet, kultur, helse og trivsel, nå og i 
fremtiden. 

2. Artsforvaltning: Loven inkluderer bestemmelser om artsforvaltning for å sikre at 
ulike arter og økosystemer forvaltes på en bærekraftig måte. 

3. Fremmede organismer: Loven tar sikte på å hindre innføring av fremmede 
organismer som kan skade naturøkosystemene. 

4. Områdevern: Det er viktig å vurdere konsekvensene av inngrep i naturen, som for 
eksempel nye veier eller boligområder, og ta tiltak for å beskytte naturmangfoldet. 

5. Genetisk materiale og tradisjonell kunnskap: Loven inkluderer bestemmelser om 
tilgang til genetisk materiale og tradisjonell kunnskap knyttet til dette. 
 

Naturmangfoldloven erstatter for øvrig den tidligere naturvernloven fra 1970 og er ment å 
styrke gjennomføringen av Norges internasjonale miljøforpliktelser. Forpliktelser som jeg 
mener, må begynne allerede på kommunalt nivå. 

 



Naturmangfoldloven og bevaring av myrområder 

Myrer er viktige økosystemer som spiller en avgjørende rolle i karbonlagring, vannregulering, og som 
habitat for et bredt spekter av arter. I Norge er det flere lover og forskrifter som regulerer bevaring 
og forvaltning av myr, med det formål å beskytte disse unike naturtypene mot ødeleggelse og 
degradering.  

Et ferskt eksempel på at Askøy kommune allerede regulerer bevaring av myrer, er utvidelsen av 
gravplassen i Skiftesvik. Ved denne utvidelsen ble det planlagte området for utvidelse ikke mulig å ta i 
bruk, da det er avmerket som myr på kartet. Slik jeg forstår det, så er et nytt område under 
vurdering/planlegging på grunn av dette.  

Dersom Askøy kommune ser like alvorlig på bevaring av myrområder når det gjelder planene til 
Tertnes Holding (Kildn), så vil det være helt naturlig at Eidsvika og Træssmarka forblir i LNF sonen. 
Hele det foreslåtte området omgjort består stort sett av myr. 

I henhold til Naturmangfoldloven (lov 19. juni 2009 nr. 100) er bevaring av myr en viktig del av 
arbeidet for å bevare naturens biologiske, landskapsmessige og geologiske mangfold. Loven legger 
vekt på bærekraftig bruk og vern av naturen, og den skal sikre at samfunnet tar hensyn til 
naturverdiene i alle plan- og beslutningsprosesser. Dette inkluderer også vernetiltak for myr. 

Naturmangfoldloven pålegger offentlige myndigheter og private aktører å unngå tiltak som kan skade 
naturmangfoldet, og til å gjennomføre nødvendige avbøtende tiltak dersom skade ikke kan unngås. 
Her er det veldig lett å unngå skade. La området som er foreslått tatt ut, være LNF sone.  

Føre-var-prinsippet, som er et sentralt prinsipp i loven, innebærer at mangel på fullstendig kunnskap 
ikke skal brukes som begrunnelse for å utsette tiltak som kan skade naturen. Dette betyr at selv om 
det er usikkerhet knyttet til virkningene av inngrep i myr, skal det tas forholdsregler for å unngå 
skade. La området forbli i LNF sonen. 

Plan- og Bygningsloven 
Som kjent så regulerer Plan- og bygningsloven (lov 27. juni 2008 nr. 71) arealplanlegging og 
byggesaksbehandling i Norge. Loven pålegger kommuner og andre myndigheter å ta hensyn til 
naturmangfold, inkludert myr, i planleggingsprosesser. Dette innebærer at planer og tiltak som kan 
påvirke myr, skal vurderes nøye for å sikre at de ikke fører til uakseptabel skade på naturen. 

Hensynet til myr skal integreres i kommuneplanens arealdel, reguleringsplaner og detaljplaner. 
Kommunene har ansvar for å identifisere og kartlegge verdifulle myrområder og å sikre at disse blir 
ivaretatt i planarbeidet. Dersom tiltak kan medføre skade på myr, skal det vurderes alternative 
løsninger eller avbøtende tiltak for å redusere belastningen på naturen. I området som er foreslått 
tatt ut av LNF sonen, er det stort sett større og mindre myrområder som preger landskapet. Dette 
taler også for at Eidsvika og Træssmarka forblir LNF sone også for framtiden. 

  



Vannressursloven 

Videre så har vi «Vannressursloven (lov 24. november 2000 nr. 82)» som har som formål å sikre en 
bærekraftig forvaltning av landets vannressurser. Loven omfatter også vern av myrområder som er 
viktige for vannregulering og beskyttelse av vannkvaliteten. Inngrep som kan påvirke vannbalansen i 
myr, som drenering eller utbygging, krever ofte tillatelse fra relevante myndigheter og må vurderes i 
forhold til lovens bestemmelser om beskyttelse av økosystemer. 
 

Forskrift om fremmede organismer 

Forskrift om fremmede organismer (FOR-2016-06-17-791) er en annen viktig regulering som påvirker 
bevaring av myr. Forskriften skal hindre innførsel og spredning av fremmede arter som kan true 
biologisk mangfold og økosystemers funksjonsevne. Myrer er spesielt sårbare for invasjoner av 
fremmede arter som kan endre deres karakter og funksjon. Tiltak for å hindre spredning av slike arter 
er derfor en del av bevaringsstrategiene for myr. Dette mener jeg er nok et godt argument for å 
beholde Eidsvika og Træssmarka i LNF sone som i dag. Med tanke på å bruke området som 
cruisehavn med den forurensing det vil medføre, så vil det stride mot denne forskriften. 

VIKTIGHETEN AV Å BEVARE MYR 

Bevaring av myr er viktig av flere grunner. Som nevnt over fungerer myrer som karbonlagre, og de 
spiller en kritisk rolle i å binde karbon og redusere klimagassutslipp. 
Det kan ikke vektlegges nok, så derfor sier jeg det igjen, ødeleggelse av myr kan frigjøre store 
mengder karbon til atmosfæren, noe som bidrar til global oppvarming. For det andre fungerer myrer 
som naturlige vannreservoarer, som bidrar til å regulere vannbalansen i landskapet, filtrere vann og 
beskytte mot flom. 

Myrer er også hjem for mange spesialiserte arter som er avhengig av dette unike habitatet. Vern av 
myr bidrar derfor til å opprettholde biologisk mangfold. I tillegg har myrer kulturell og 
rekreasjonsmessig verdi, og de gir muligheter for friluftsliv og naturopplevelser. 

  



I norge og på askøy står vi overfor Utfordringer og tiltak 

Til tross for lovverk og bevaringsstrategier, står myr i Norge overfor flere utfordringer. Drenering for 
landbruk og skogbruk, utbygging, torvuttak og klimaendringer er noen av de største truslene mot 
myr. For å møte disse utfordringene er det nødvendig med en koordinert innsats fra offentlige 
myndigheter, private aktører og allmennheten. 

Noen av tiltakene som kan bidra til bevaring av myr inkluderer: 

• Restaurering av tidligere drenerte myrområder gjennom blokkering av dreneringsgrøfter og 
reetablering av naturlig hydrologi. 

• Etablering og utvidelse av verneområder som inkluderer viktige myrområder. 
• Økt overvåking og kartlegging av myr for å sikre at verdifulle områder blir identifisert og 

beskyttet. 
• Informasjon og bevisstgjøring om verdien av myr og nødvendigheten av å bevare dem for 

fremtidige generasjoner. 

KONKLUSJON 

Bevaring av myr er avgjørende for å opprettholde økosystemtjenester, biologisk mangfold og 
klimastabilitet. Gjennom et sterkt lovverk og effektive bevaringstiltak kan vi sikre at disse verdifulle 
naturtypene blir ivaretatt og restaurert. Samarbeid mellom myndigheter, private aktører og 
befolkningen er nødvendig for å oppnå en bærekraftig forvaltning av myr i Norge. Askøy kan bidra 
ved å la Eidsvika og Træssmarka forbli i LNF sonen som i dag. 
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